
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 515 5 del
1 ? MAR‘ 20%

Oggetto: Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 463 del 23.02.2024 dell’AOU Policlinico

G. Rodolico — San Marco "Procedura aperta per l’approwìgionamento triennale ed in conto
deposito, di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari nella gara di

Bacino della Sicilia orientale, aggiudicata con DDG n… 235/2021, n. 645/2021, n. 1113/2021, n.

1568/2021, n. 1064/2022, n. 1483/2022, n. 1635/2022… Presa d’atto del subentro nei contratti in

essere per i lotti nn. 118 — 143 — 200 — 202 — 203 — 322 della ditta BIOMEDICA ITALIA SRL ad
EUROCLONE SPA, in applicazione dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2 del d. lgs. 36/2023”

’Ìn'Ìl
Proposta N. 22 del | ] Ml…- LU“

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture & servizi Biennio /

il Dirigente Responsabile
UDS Farmaci e Dispositivi Medici

" Respons UOC

(Dott ssa OI a Marietta) meedl B ? “°
' g (Dott. ng. Valentina usso)

Registrazione Contabile

Budget Conto Importo Aut. sub

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(don. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/GAB del 31/01/2024

con l'assistenza del Segretario, dott… … Antonella Clng|;dn ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n, 293/2021 e ss. I’ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della gara con procedura
aperta per l’approvvigionamento triennale ed in conto deposito, di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia,

reti e dispositivi vari nella gara di Bacino della Sicilia orientale, aggiudicata con DDG n. 235/2021;

Che, in particolare, nella predetta gara di Bacino orientale sono stati aggiudicati i lotti nn. 118, 143, 200, 202, 203

e 322 alla ditta EUROCLONE SPA;

Che con pec del 04.03.2024, assunta al prot. del Settore Proweditorato in data 06.03.2024 al n. 2141, I’AOU

Policlinico G. Rodolico — San Marco ha trasmesso la deliberazione n. 463 del 23.02.2024 (all. 1) con la quale la

stessa, in qualità di capofila.

' ha preso atto dell’acquisizione a partire dal 01.01.2024 da parte della ditta BIOMEDICA ITALIA SRL del

ramo di azienda della ditta EUROCLONE SPA, relativo alla distribuzione dello strumentario e dei
consumabili per chirurgia corrispondenti ai Iotti sopra indicati della gara di Bacino della Sicilia orientale
perla fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari;

- ha autorizzato il trasferimento, ai sensi dell’art, 120 comma 1 lett. d) punto 2 del D.Lgs… n… 35/2023, del

rapporto contrattuale vigente con le Aziende ricadenti nel Bacino della Sicilia orientale per i lotti nn… 118,
143, 200, 202, 203 e 322 della citata procedura aperta dalla ditta aggiudicataria EUROCLONE SPA alla ditta
BIOMEDICA ITALIA SRL, nuova fornitrice;

Ritenuto, pertanto, necessario recepire la deliberazione n. 463 del 23.02.2024 dell’AOU Policlinico G. Rodolico —

San Marco con la quale la medesima AOU, in qualità di capofila, autorizzando il subentro ex art. 120 comma 1 lett.

d) punto 2 del D.Lgs. n. 36/2023, ha trasferito il rapporto contrattuale vigente per i lotti nn, 118, 143, 200, 202,203
e 322 della citata procedura aperta dalla ditta aggiudicataria EUROCLONE SPA alla ditta BIOMEDICA ITALIA SRL,

nuova fornitrice;

Dato atto che, da documentazione acquisita agli atti dell’AOU Policlinico G. Rodolico — San Marco, la società la

BIOMEDICA ITALIA SRL è in possesso dei requisiti di ordine di ordine generale di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. n…

36/23;
Che l‘adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio dell’ARNAS;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta ela sua conformità alla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di disporre il recepimento della deliberazione n.463 del 23.02.2024 con la quale I’AOU Policlinico G. Rodolico —

San Marco, in qualità di capofila, ha preso atto dell’acquisizione a partire dal 01.01.2024 da parte della ditta
BIOMEDICA ITALIA SRL del ramo di azienda della ditta EUROCLONE SPA, relativo alla distribuzione dello

strumentario e dei consumabili per chirurgia corrispondenti ai Iotti nn… 118, 143, 200, 202, 203 e 322 della gara di

Bacino della Sicilia orientale per la fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari;

di disporre il trasferimento del rapporto contrattuale vigente per i lotti nn. 118, 143, 200, 202, 203 e 322 della gara
di Bacino della Sicilia orientale per la fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi
vari dalla ditta aggiudicataria EUROCLONE SPA alla ditta BIOMEDICA ITALIA SRL, nuova fornitrice;

di dare atto che, da documentazione acquisita agli atti dell’AOU Policlinico G. Rodolico — San Marco, la società la

BIOMEDICA ITALIA SRL è in possesso dei requisiti di ordine di ordine generale di cui agli artt… 94-98 del D.lgs. n.

36/23;
di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico dell’ARNAS Garibaldi.

in:



Allegati (D.lgs. n. 195[2003 e n. 10111015}, parte integrante:

1. deliberazione n, 453 del 23.02.2024 dell'AOU "Policlinico G. Rodolico-San Marco"

owfioato ed EconomatoIl Responsabile della UO

Il. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale delpresente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

Disporre il recepimento della deliberazione n. 463 del 23.02.2024 con la quale I’AOU Policlinico G… Rodolico — San
Marco, in qualità di capofila, ha preso atto dell’acquisizione a partire dal 01.01.2024 da pa rte della ditta BIOMEDICA
ITALIA SRL del ramo di azienda della ditta EUROCLONE SPA, relativo alla distribuzione della strumentario e dei
consumabili per chirurgia corrispondenti ai Iotti nn. 118, 143, 200,202, 203 e 322 della gara di Bacino della Sicilia
orientale per la fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari…

Disporre il trasferimento del rapporto contrattuale vigente peri lotti nn. 118, 143, 200, 202, 203 e 322 della gara
di Bacino della Sicilia orientale per la fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi
vari dalla ditta aggiudicataria EUROCLONE SPA alla ditta BIOMEDICA ITALIA SRL, nuova fornitrice.

Dare atto che, da documentazione acquisita agli atti dell’AOU Policlinico G. Rodolico — San Marco’, la società la
BIOMEDICA ITALIA SRL è in possesso dei requisiti di ordine di ordine generale di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. n.
36/23.

Dare atto che il presente prowedimento non comporta alcun onere di spesa a carico dell'ARNAS Garibaldi.

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività, al fine di garantire senza interruzione elo dilazione
l'approvvigionamento dei dispositivi medici inseriti nei superiori lotti, necessari allo svolgimento dell’attività
assistenziale dell’ARNAS.

Il Direttore Amminis rativo
(Dott. Giovanni A ino)

A

il Commis(safio Straordinario
(Dott. G" ftp Giammanco)

Il Segretario …

…Amwùcm.i



Î copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno/ L’addetto alla pubblicazione/si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65].r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r, n.30/93-e contro la/stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

”I—;_—

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot. n…

La presente deliberazione è esecutivai

—Z_ immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D & seguiîo del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA
°

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITA…

POLICLINICO “G. RODOLICO . SANMARCO”

CATANIA

DELIBERAZIONE N“
A 63 DEL 23 FEB 2024

OGGETTO: Procedura aperta per l’approvvigionamento triennale ed in conto deposito, di suture, suturatrici,
dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari nella gara di Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata con
DDG n. 235/2021, n.645/2021, n.1113/2021,n. 1568/2021, n. 1064/2022, n. 1483/2022, n. 1635/2022. Presa
d‘atto del subentro nei contratti in essere per i Lotti nn.l 18 -143-200-202-203-322 della ditta Biomedica Italia
Srl ad Euroclone SpA, in applicazione dell‘art. 120, comma 1, lett. d), punto 2 del D.Lgs. 36/2023. Immediata
esecutività.

Settore Acquisti e Logistica
D Il presente atto non comporta spesa IL DIRETTORE GENERALE

Il Responsabile dell’istruttoria Dott. Gaetano Sima
sa Nunzia Ci 'o… Nominato con D.P.

n. 613/Serv l°/SG. del 29/10/2020
[] Referente Area Mat. Sanitario e Specialistico

Dr. Marcello Vinciguerra

3Pmé5%
Con la presenza

del Direttore Amministrativo dott. Rosario Fresta

_
e del Direttore Sanitario Dr. Antonio Lazzara A 555 »Il M

Settore Economico- Finanziario e Patrimoniale

Bilancio 2024

Registrazione "°__— E con l'assistenza quale Segretario verbalizzante del

Dott.

Il Funzionario

Il Direttore del Settore
Economico—Finanziario e Patrimoniale

D.ssa Monica Castro



PREMESSO CHE:

- Con Deliberazioni n.235/2021, n. 645/2021 n. 1113/2021, n. 1568/2021, n. 1064/2022, n. 1483/2022 e ri.

1635/2022 questa Amministrazione, in qualità di Azienda Capofila per le Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed
Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale, ha disposto l’aggiudicazione della gara mediante procedura
aperta, per la fornitura, in somministrazione triennale ed in conto deposito, di suture, suturatrici, dispositivi
per laparoscopia, reti e dispositivi vari;

. Con i sopracitati provvedimenti sono stati aggiudicati alla ditta Euroclone SpA i lotti nn. ] 18-143-200-202-
203—322;

VISTE le note prot. n.303 del 03/01/2024 e n. 10653 del 20/02/2024, agli atti del Settore Acquisti e Logistica,
con le quali la ditta Biomedica Italia Srl, ha comunicato di avere acquisito, dalla aggiudicataria società
Euroclone SpA. a far data dal 1 gennaio 2024, il ramo d’azienda relativo alla distribuzione delle strumentario
e dei consumabili per chirurgia corrispondenti ai lotti nn. 118, 143, 200, 202, 203 e 322 della gara di Bacino
Sicilia Orientale suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti, giusto atto notarile redatto dal notaio
Fabio Gaspare Pantò, e conseguentemente ha chiesto di subentrare nei relativi contratti in essere;

RICHIAMATO l‘art. 120, comma I, lett.d), punto 2 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale è possibile per le
Stazioni Appaltanti autorizzare il subentro del nuovo fornitore nei rapporti di approvvigionamento già riferiti
al precedente aggiudicatario;

RITENUTO, per quanto sopra, di trasferire il rapporto contrattuale vigente con questa Azienda capofila e con
le altre Aziende ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale per i lotti nn.] 18, 143, 200, 202, 203 e 322 della
citata procedura aperta, dalla ditta aggiudicataria Euroclone SpA alla ditta Biomedica italia Srl, nuova
fornitrice, tenuto conto che la Società Biomedica Italia Srl, è in possesso dei requisiti di ordine generale di
cui agli am.94-98 del D.Lgs 36/2023, come da documentazione prodotta e acquisita agli atti del Settore
proponente;

DATO ATTO che il presente prowedimento non comporta ulteriori incrementi di spesa ed alcun onere
aggiuntivo di qualsiasi natura, rispetto ai contratti assunti con le menzionate delibere e mantenuti con DDG n.
2788/2022 e n. 15372023, ai sensi del dettato normativo di cui all‘art. 120 comma 1 lett (1), punto 2 del Dlgs
36/2023;

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Direttore del Settore, che con la sottoscrizione del presente
- prowedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo E del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono ripetuti e trascritti:

]. PRENDERE ATTO delle note prot. nn. 303 del 03/01/2024 e 10653 del 20/02/2024, agli atti del
Settore Acquisti e Logistica, con le quali la ditta Biomedica Italia Srl, ha comunicato di avere acquisito
dalla aggiudicataria società Euroclone SpA,, a far data dal 1 gennaio 2024, il ramo d’azienda relativo
alla distribuzione dello strumentario e dei consumabili per chirurgia corrispondenti ai lotti nn. 118,
143, 200, 202, 203 e 322 della gara di Bacino Sicilia Orientale suture, suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti, giusto atto notarile redatto dal notaio Fabio Gaspare Pantò, e ha chiesto di subentrare
nei relativi contratti in essere.

2. TRASFERIRE, ai sensi dell‘art. 120, comma ], lett.d), punto 2 del D.Lgs. 36/2023, il rapporto
contrattuale attualmente vigente per i lotti in argomento, dalla ditta aggiudicataria Euroclone SpA, alla
società subentrante, Biomedica Italia Srl, P.IVA n.11408800966, numero di iscrizione Registro delle
Imprese di Milano — 2600265, con sede legale in Via Thomas Alva Edison, 6 -20057 Assago (Mi),
tenuto conto che la Società Biomedica Italia Srl è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui
agli am.94-98 del D.Lgs 36/2023, come da documentazione prodotta e acquisita agli atti del Settore
proponente.



3. DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta ulteriori incrementi di spesa ed alcun
onere aggiuntivo di qualsiasi natura a carico delle Aziende che compongono il Bacino della Sicilia
Orientale.

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Servizi di Farmacia interni nonchè alle

.
Aziende del Bacino, per i rispettivi adempimenti di competenza.

5. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di garantire senza interruzione
elo dilazione l'approwigionamento dei materiali sanitari corrispondenti ai lotti in argomento, necessari
allo svolgimento dell‘attività assistenziale dell’Azienda.

Il ettore el Settore Acquisti e Logistica
Do t. aloge o Raf ele Addamo

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Gaetano Sima
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Rosario Fresta \ …

DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio Lazzara @ 035,1(f

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE n ;; MA…-\ «_- .

uuu.pc.t . … … ..in…

La presente deliberazione viene pubblicata all‘Albo dal & /02 /éZf/al / / I

Si certifi<m che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo dell‘Azienda il
ai sensi dell‘art. 65 02 LR. 25/93 come sostituito dall’art.53 LR. 30/93 e che contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania lì__
IL RESPONSABILE


